menta. Et Apostolus: Nunquid de bob^o cura est deo? Et hac de bobus cura nō est deo: hac homines et iumenta saluos facies dñe. Nunquid p̄traria sunt ista? Quid em̄ ait Ap̄ls: Nunquid de bobus p̄tinet ad deum? Ubi est p̄ceptū: boui triturati os non infrenabis: ibi de bobus nō cogitauit deus. Itaq; quosdā boues voluit significari. Nō em̄ hoc curat de^o monere quid agat cū bob^o: habet hoc natura ipsa hūana: Sic fact^o est homo: vt nouit p̄sulere iumentis suis: nec inde p̄cepta a deo accepit: sed insinuatiū est illi in mentē a deo vt possit et sine p̄cepto facere: fecit illū talē de^o. Sed quō regit pecus regenduz ab alio: ab eo a quo regit p̄ceptū accepit. Ad p̄ceptū q̄ tenorez non est de bobus cura deo: sed prudentia vniuersitatis qua creauit oīa et mundū regit: homines et iumenta saluos facies dñe. Intēdat caritas vestra. Hic forte aliq̄s dicat mihi: De nouo testamēto est: qz nō de bobus p̄tinet ad deū: homines et iumenta saluos facies dñe de veteri testamēto est. Sūt qui calūnient et dicāt nō sibi consona re ista duo testamēta. Ne forte aliud dicat in veteri: aliud in nouo: et flagitet de me sententiā de nouo talē qualis hec est: Hoīes et iumenta saluos facies dñe: quid facio? Hic hūtam in capite noui testamenti: q̄ euāgelium. In euangelio inuenio: qz omnia ista pertinent ad deum: nemo erit iam qui contradicat. Nunquid em̄ Apostolus euangelio contrarius erit? Audiamus ip̄m dominū principē et magistrū apostolorū: Respice inquit volatilia celi: qz nō semināt neq; metunt: neq; congregāt in horrea: et pater vester celestis pascit illa. Ergo et p̄ter hominē animalia ista p̄tinet ad curā dei: vt pascatur: nō vt legem accipiāt. Quod ergo ad dandā legem attinet de bob^o cura deo nō est: quod autē ad creanda: ad pascēda: gubernāda: et regenda: omnia ad deum p̄tinet. Nōne duo passerēs asseverent: dominus Iesus christ^o dicit: et vnus ex eis nō cadet super terrā sine volūtate patris vestri: Quātomagis vos pluris estis illis: Nolite ergo dicere: nō p̄tineo ad deum. P̄tinet ad deū anima tua: p̄tinet ad deum corpus tuū: quia de^o fecit et animā tuam et corpus tuū. Dicis forte: nō me numerat deus in magna multitudine. Accedit tibi mix de euangelio: Capilli capiti vestri numerati sunt. Ergo deus meus est: et in illo spes mea: qui fecit celum: et terraz:

mare et omnia que in eis sunt. Quid autē ad me p̄tinet? Quid agit d̄ me? Qui custodit veritatē in eternum: Et amādu deū cōmendauit: et timēdu: Qui custodit veritatē in eternū. Quā veritatē in eternū: Quā: Et in q̄ custodit veritatē: **Faciēte iudiciū iniuriā accipientib^o**. Et iudicat iniuriā accipientes: fr̄es mei facit illis iudiciū. Quib^o? Qui accipiūt iniuriā: punit oēs iniuriosos. Si ergo fauebit iniuriā accipientib^o et punit iniuriosos: vide mō de quorū numero esse vis. Vide: at tēde: vtrū in eis velis esse qui iniuriā accipiūt: an in eis qui iniuriā faciūt. Statim em̄ ad te p̄cedit vox apostolica: et dic tibi: **Jā quidē oīno delictū est: qz iudicia habetis vobiscū: quare non magis iniuriā patimini?** Corripit hoīes qz nō patiūtur iniuriā. Nō vt patiaris molestiā te hortatur: s; vt patiaris iuriā: Nō em̄ omnis molestia iniuria est. Quicqd em̄ iure pateris: nō est iniuria: Ne forte dicerēs: et ego inf̄ iniuriā passos numeroz: nā illud in illo loco: et illd cā illa passus sum. Vide si iniuriā passus es. Latrones multa patiūtur: s; nō iniuriā. Scelerati: malefici: effractoires: adulteri: corruptores: oēs patiūtur multa mala: sed nulla est iniuria. Aliud est pati iniuriā: aliud est pati tribulationē: aut penā: aut molestiam: aut supplicium. Cōsidera vbi sis: quid egeris vide: quare patiaris vide: et ibi vides qd patiar. Ius et iniuria cōtraria sūt. Ius em̄ est qd iustum est. Neq; em̄ omne qd ius dicitur: ius est. Quid si aliquis cōdat ius iniquū? Nec ius dicendū est si iniustum est. Illud ergo verū ius qd etiā iustum est. Vide qd fecerit: nō qd patiaris. Si ius fecisti: iniuriā pateris. Si iniuriā fecisti: ius pateris. Quare ista dixi fratres: **Ut nō se extollāt heretici: qñ forte aliquid patiunt ex iussionib^o principū terrenorū: nō se numerent inter eos qui iniurias accipiūt et dicāt: Ecce psalm^o solat me: Ego. n. deū colo qui iudiciū faciet iniuriā accipientib^o.** Recte quero vtrū iniuriā accipias. Si ius fecisti: iniuria est quā pateris. Ius est exultare christū: Ius est rebeli supbia erigē altare: Ius est p̄centib^o p̄secutorib^o tunice christi: ecclesiā christi p̄scindere: Porro si h ius nō est: q̄cquid p hoc pateris ius est. Nō es ergo de his qui patiūtur iniuriā. Lego aliquid manifestius de euangelio: **Beati inquit qui p̄secutionē patiunt. Expecta: quid festinas? Quid dicit: ego sum:**